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TOVE LIFVENDAHL

DEBATTÖR

Revolt är bara 
förnamnet
DEN 8 AUGUSTI INTRÄFFADE DEN SÅ KALLADE SKATTEFRIDAGEN. 

Den innebär att en genomsnittlig arbetande svensk från och 
med då har fått behålla inkomsten – fram till och med den  
7 augusti gick nämligen alla intjänade pengar till skatt. 

219 dagar av årets 365 i skatt. När man berättar det här 
för människor utanför Sverige brukar de fråga vad svensk-
arna tycker om det. Svaren varierar naturligtvis beroende på 
vem som tillfrågas. Uttrycket ”det ska vara häftigt att betala 
skatt”, signerat minister Sahlin, uttrycker en syn på saken. 

En mer refl ekterande frågeställning kommer sällan upp: 
hur påverkar högskattesamhället oss som individer, med-
borgare och medmänniskor? Gör det oss till bättre och mer 
ansvarstagande människor som känner trygghet och egen-
makt? 

SKATTERNA ÄR EN GRUNDLÄGGANDE MAKTFRÅGA som är avgö-
rande för våra möjligheter att forma våra liv. Varenda gång 
vi frågar oss varför politikerna inte prioriterar kärnområdena 
bättre, varför det saknas pengar här fastän det slösas hejvilt 
där, är svaret det samma; för att vi tillåter det att hända.

Vi har nämligen accepterat ett demokratibegrepp som med 
prefi xet ”social” enbart blir en fråga om majoritetsstyre. Men 
kärnbetydelsen av begreppet demokrati handlar inte om att 
en regering styr, utan folket. Och ju fl er beslut och ju mer 
pengar folket lämnar över till politikerna, desto större risk 
för att besluten inte blir som vi vill.

EN MYT SOM SPRIDS är att svenskarna tycker att skatterna 
är okej. De ljuger antingen helt ogenerat, eller saknar insikt 
om vad som försiggår i landet. Vi skatterevolterar så det bara 
sjunger om det. Men vi gör det på det där lite tysta, konfl ik-
trädda sättet som svenskar har gjort sig så kända för.

En bil åker ner i snötäckt dike i norra Sverige. Bilbärg-
ningen kommer. ”Vad kostar det?” ”Tja, beror på om du vill 
ha med kvitto eller inte”. En vän berättar om minst 20 tju-
siga adresser där man vill ha hans hjälp för att renovera sina 
mångmiljonobjekt – men som kräver att få betala svart om 
det ska bli affär. En annan städar svart - hos ett stort, känt 
byggföretag, ett par av de större klädkedjorna och på ett an-
tal hotell och restauranger.

DEN SVARTA EKONOMIN HAR MÅNGA NYANSER OCH AKTÖRER. 

Bytesekonomin har på många håll blivit tämligen avancerad. 
Det fi nns förvisso lite bondromantik över det. Men det är ett 
val som är frammanat av att det inte blir något kvar om person 
A ska köpa husrenovering vitt av person B.

De höga skatterna har inte skapat en stor, trygg gemen-
skap. De har istället drivit fram ett samhälle där alla revolte-
rar genom att roffa åt sig små bitar av vad som går att få, och 
där det har blivit häftigt att skattefuska. Grattis i efterskott 
på Skattefridagen, Sveriges invånare.
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Här hade vi tänkt 
ge Pär Nuder beröm. 
Det kan vi inte
Lex Uggla är ett nytt påfund som innebär att småföreta-
gare tvingas att betala förmögenhetsskatt på bolagets 
kassa. Ja, det vill säga om Skatteverket anser att företaget 
har ”överlikviditet”. 

Många småföretagare är oroliga för lex Uggla. De känner 
sig tvingade att dränera företagen på kapital. Det leder till 
färre investeringar och, i längden, förre nyanställningar. Är 
det så vi bygger morgondagens välfärd i Sverige? Är det så 
vi skapar nya jobb?

Det kostar cirka 30 miljoner att avskaffa bestämmelsen. 
Det kan låta som mycket pengar, men i statsbudgeten 
är det nästan ingenting. Och med tanke på att statens 
finanser är mycket goda och att regeringen vill värna 
småföretagarna tänke vi att saken nog är biff. 

Vi hade fel. Den rödgröna majoriteten i riksdagen avskaf-
fade inte bestämmelsen. Och i Pär Nuders vårproposition 
kom det heller inte något glädjebud. 

Den Nya Välfärden kräver, fortfarande, att lex Uggla tas 
bort.




